Республиканское унитарное предприятие «Белорусский
государственный центр аккредитации"– БГЦА

Г-жа Татьяна Николаева

ул. Велозаводская, 6
220033, Минск,
БЕЛАРУСЬ

Исх. №: EA/2020/45/SECR/DI Париж, 28 мая 2020 г.

Тема: Паритетная оценка БГЦА

Уважаемая г-жа Николаева,

Советом по многостороннему соглашению EA (EA MAC) рассмотрены результаты паритетной оценки
БГЦА, состоявшейся в период с 11 по 15 ноября 2019 года. Решение принято по итогу онлайн-
голосования, проходившего с 11 по 25 мая 2020 года, и на основании рекомендации Руководящей
группы Совета ЕА МАС. Решение изложено ниже:

На основании отчёта группы по оценке ЕА и отчёта рабочей группы, назначенной для рассмотрения
отчёта о паритетной оценке ЕА, Советом EA MAC принято решение:

− подтвердить успешный переход БГЦА на новую версию стандарта ISO/IEC 17011-2017;

− подтвердить статус БГЦА в качестве подписанта Соглашения EA BLA в области испытаний
(ISO/IEC 17025), калибровки (ISO/IEC 17025), сертификации систем менеджмента (ISO/IEC
17021-1), сертификации продукции (ISO/IEC 17065), сертификации персонала (ISO/IEC 17024);

− подтвердить расширение области Соглашения EA BLA в части медицинских исследований
(ISO 15189), инспекции (ISO/IEC 17020), провайдеров проверки квалификации (ISO/IEC 17043).

Очередная оценка состоится в 2023 году (с учётом установленного интервала в 4 года).

Настоящее решение вступает в силу 26 мая 2020 года.

Поздравляем Вас с этим достижением.

С уважением,

Паоло Таварес
Председатель EA MAC

EA Secretariat, 75 avenue Parmentier
75544 Paris Cedex 11, France
Phone: 33 (0)1 40 21 24 62 - Fax: 33 (0)1 40 21 24 00
E-mail: secretariat@european-accreditation.org
Website: www.european-accreditation.org

EA is an association registered in the Netherlands which declared the activities of its secretariat in Paris with the Prefecture of Police on 5/01/2010.
SIRET N°52060640100039 – APE 9499z

mailto:secretariat@european-accreditation.org
http://www.european-accreditation.org/